ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập  -  Tự  do  -  Hạnh  phúc

Số:          /UBND-VP Bình Sơn, ngày         tháng     năm 2024

V/v giải quyết các thủ

tục hành chính trước

khi lập thủ tục thu hồi

mẫu con dấu của

UBND  huyện

Kính gửi: Các Phòng ban, cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện

Thực hiện Công văn số 285/PC06(Đ2) ngày 29/01/2024 của Phòng

CSQLHC về TTXH - Công an tỉnh về việc thực hiện thủ tục đăng ký lại mẫu

con dấu theo quy định;

Trước khi thực hiện các thủ tục giao nộp mẫu con dấu hiện nay và tổ chức

thực hiện đăng ký lại mẫu con dấu mới của UBND huyện theo đúng quy định

pháp luật và yêu cầu của Phòng CSQLHC về TTXH - Công an tỉnh; Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các Phòng, ban, cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện

khẩn trương chỉ đạo bộ phận chuyên môn có liên quan tiến hành kiểm tra, rà

soát và giải quyết dứt điểm các công việc còn tồn đọng tại cơ quan, đơn vị có

liên quan đến việc sử dụng mẫu con dấu cũ của UBND huyện (trong đó tập

trung đóng dấu tất cả các tập lưu văn bản, chứng từ, quyết định thu hồi đất, bồi

thường, hỗ trợ, hồ sơ hoàn công, thanh quyết toán ...,); thời gian hoàn thành

chậm nhất trước ngày 31/3/2024.

Đây là nhiệm vụ quan trọng, cấp bách; do đó, yêu cầu các cơ quan, đơn vị

khẩn trương triển khai thực hiện và chịu trách nhiệm về sự chậm trễ sau thời

gian nêu trên.

2. Sau ngày 31/3/2024, giao Văn phòng HĐND&UBND huyện tham mưu

cho UBND huyện lập các thủ tục cấp đổi lại mẫu con dấu UBND huyện và Giấy

chứng nhận đăng ký mẫu con dấu theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các Phòng, ban thuộc huyện và các đơn vị liên quan

phối hợp khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy,

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- VPHĐND&UBND: CVP, PVP, các CV;

- Lưu: VT, VTLT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2024-03-20T13:46:07+0700

		2024-03-20T14:24:22+0700

		2024-03-20T14:24:22+0700

		2024-03-20T14:24:22+0700

		2024-03-20T14:24:22+0700